BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. -205_97/_ Prot Rréshen mg, 23 . o4 .2025
/1

VENDIM

Nr. 49 daté 19. 06. 2025

PER
“MIRATIMIN E ZGJERIMIT TE SIPEFAQES SE VARREZAVE, NE FSHATRAT
RRETHI I EPERM, KATUNDI VJETER, NJESIA ADMINISTRATIVE RUBIK, 4603 DHE
NE FSHATIN SHPAL, NJESIA ADMINISTRATIVE OROSH, 46057,
BASHKIA MIRDITE

Né& mbéshtetje & nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1. nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015, “Pér
vetgeverisjen vendore™, neni 3, pika 11, t& ligjit nr. 107/2014, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit” ¢ ndryshuar, neni 6, gérma “i”, t&¢ VKM nr. 408, daté 13. 05. 2015, “Pér miratimin e
Rregullores s& Zhvillimit & Territorit” (¢ ndryshuar me VKM nr. 686, daté 22, 11. 2017, “Pér
miratimin ¢ Rregullores s& Zhvillimit t&€ Territorit”, ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999, “Pér
shpronésimet dhe marrjen e pronave private pér interes publik™ i ndryshuar, projekt-vendimin e
paraqitur nga Kryetari i Bashkis€; (Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&¢ Territorit), pas
shgvrtimit dhe miratimit, né mbledhjen e datés 17. 06. 2025, té Komisionit té Shérbimeve Publike,
Transportit dhe Infrastrukturés, pér t’ia kaluar né seancé Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve:

Duke marré né kosideraté:
¢ Kérkes&n e banoréve t€ fshatrave pérkatés (Rrethi i Epérm, Katund i Vjetér dhe Shpal) pér
zgjerim 1€ sipérfaqes s& varrezave;

¢ Mungesén nga PPV, t& llogaritjes s&€ sipérfageve pér pérdorim toke si varreza pér kapacitet ¢
kétyre fshatrave;

VENDOSI:

==

Miratimin e zgjerimit/shtimit t€ sipérfages s¢ varrezave t€ fshatit Rreth 1 Epérm, njésia
administrative Rubik, 4603, Zoné Kadastrale 3229, me njé sipérfaqe shtesé prej 672 m?, bashkia
Mirdité

2. Miratimin ¢ zgjerimit/shtimit t& sipérfages s& varrezave t& fshatit Katund i Vjetér, njésia
administrative Rubik, 4603, Zoné Kadastrale 2215, me njé sipérfage shtesé prej 1 344 m?,
bashkia Mirdité
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6.

Miratimin e zgjerimit/shtimit t& sipérfages s& varrezave té fshatit Shpal, njésia administrative
Orosh, 46035, Zoné Kadastrale 1221, me njé sipérfaqe shtesé prej 796 m?2, bashkia Mirdité

Planvendosja me sipérfaqet pérkatése dhe zonat kadastrale, bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij
vendimi

Zgjerimi i propozuar &shté né pérputhje me planet e zhvillimit vendor dhe nevojat komunitare
pér varreza si dhe garanton respektimin e kushteve sanitare dhe distancave mbrojtése sipas
udhézimeve t€ Institutit t€ Shéndetit Publik dhe legjislacionit né fuqi

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé; Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria
Juridike dhe APPM, pér zbatimin dhe ndjekjen e procedurave t& métejshme, si dhe rakordimi
me ASHK pér stausin juridik

. Zbatimi i kétij vendimi, b&het pasi t€ plotésohet procedura administrative me konfirmimet e

statusit juridik t€ pronés sipas planrilevimit, nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés (ASHK)

Ky vendim. hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, 1¢ nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

—
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2059 Prot. Rréshen mé, 27. @5 .2025
P/VENDIM

Nr. £2 date Z# . 05 .2025

PER
“MIRATIMIN E ZGJERIMIT TE SIPERFAQES SE VARREZAVE, RRETH I EPERM,
SHPAL, KATUN I VJIETER, BASHKIA MIRDITE.

Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015 *“Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 3, pika 11, t€ ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (t& ndryshuar), neni 6, gérma “1”, € VKM.nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, (1€ ndryshuar),Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr 686,
daté22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit e territorit” , Ligjit nr. 8561, daté
22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen e pronave private pér interes publik”, i ndryshuar,

Duke marré né konsideraté:

o Kérkesén e banoréve té fshatrave pérkatés (Rreth i Eperm ,Shpal,Katun i Vjetér) pér
zgjerim té sipérfaqes se varrezave;

o Mungesen nga PPV, t& llogaritjes s siperfaqeve pér pérdorim toke si varreza pér kapacitet e
kétyre fshatrave;

VENDOSI:

1. Miratimin e t& shtimit té sipérfaqes,fshati Rreth i Eperm.zoné kadastrale 3229,me njé sipérfaqe
shtesé prej 672 m2(pritet konfirmim nga ASHK) pér statusin juridik te pronés.

2. Miratimin ne parim t& shtimit t& sipérfaqes,fshati Shpal.zon& kadastrale 1221,me njé sipérfaqe
shtesé prej 796 m2(pritet konfirmim nga ASHK) pér statusin juridik te pronés.gjithashtu
miratim nga autoritetet pérkatése pér mundesiné e ndérhyrjes.
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3. Miratimin ne parim té shtimit t€ sipérfaqes,fshati Shpal.zoné kadastrale 2125,me njé sipérfaqe
shtesé prej 1344 m2(pritet kontirmim nga ASHK) pér statusin juridik te pronés.

4. Zgjerimi 1 propozuar €shté né pérputhje me planet e zhvillimit vendor dhe nevojat
komunitare pér varreza,si dhe garanton respektimin e kushteve sanitare dhe distancave
mbrojtése sipas udhézimeve té Institutit t& Shéndetit Publik dhe legjislacionit né fuqi

5. Ngarkohen APPM, Drejtoria e Urbanistikés, Drejtoria Juridike pér zbatimin dhe ndjekjen e
procedurave t& métejshme,si dhe rakordimi me ASHK pér statusin jurid t€ pronave
pérkatése.

6. Bashkélidhur planvendosja ,me sipérfaqet pérkatese dhe zonat kadastrale.
7. Zbatimi i kétij vendimi b&het pasi t& plotésohet procedura administrative me konfirmimet e
statusit juridik t& pronés sipas planrilevimit, nga ASHK.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 1é nenit 55 té Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (1é ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragiti Projektin:

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit : Juljan TUSH

/
Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Manjola DODA

Drejtoria BUAP Kastriot BICA

A

KRYETARI
Albert MELYSHI
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